
Contacto

Teléfono 979768025
Fax 979768316
Correo Electrónico secretario@ampudia.es

Dirección Postal

Plaza de San Miguel 2
(34191) Ampudia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ampudia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ampudia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6B7hUU7gQlw%3D

Objeto del Contrato: Adjudicar el contrato de Redacción del Proyecto y Dirección de Obra para nuevo
suministro eléctrico de baja tensión en complejo deportivo municipal de Ampudia, según las condiciones
de suministro que ha facilitado la compañía suministradora I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U.
(Grupo Iberdrola), a la mercantil Dimensión Ingeniería, S.L., con C.I.F.: B-34203794, con domicilio
profesional en Calle Los Jardines, nº 34 Planta Baja de 34004 Palencia, por precio total de mil seiscientos
noventa y cuatro euros (IVA incluido).

Adjudicar el contrato de Redacción del Proyecto y Dirección de Obra para nuevo suministro eléctrico de bajaDescripción 
tensión en complejo deportivo municipal de Ampudia, según las condiciones de suministro que ha facilitado la compañía
suministradora I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. (Grupo Iberdrola), a la mercantil Dimensión Ingeniería, S.L., con
C.I.F.: B-34203794, con domicilio profesional en Calle Los Jardines, nº 34 Planta Baja de 34004 Palencia, por precio total de
mil seiscientos noventa y cuatro euros (IVA incluido).
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
Del 08/02/2024 a las 00:00 al 31/10/2024 a las 00:00

Observaciones: Hasta que se ejecute la obra y se certifique el final de la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Paseo San Martín

http://www.ampudia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6B7hUU7gQlw%3D


(34191) AMPUDIA España

Visto el expediente tramitado para la contratación, por procedimiento de contrato menor, del servicio para la “REDACCIÓN
DEL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA PARA NUEVO SUMINISTRO ELÉCTRICO DE BAJA TENSIÓN EN
COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL DE AMPUDIA”.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el Informe-Propuesta de Secretaría, y de conformidad con lo
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, esta Alcaldía,

RESUELVE

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de Redacción del Proyecto y Dirección de Obra para nuevo suministro eléctrico de baja
tensión en complejo deportivo municipal de Ampudia, según las condiciones de suministro que ha facilitado la compañía
suministradora I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. (Grupo Iberdrola), a la mercantil Dimensión Ingeniería, S.L., con
C.I.F.: B-34203794, con domicilio profesional en Calle Los Jardines, nº 34 Planta Baja de 34004 Palencia, por precio total
de mil seiscientos noventa y cuatro euros (IVA incluido).
SEGUNDO.- Aprobar el gasto con cargo a la partida presupuestaria 2024//342/619.00.00
TERCERO.- Elevar el presente expediente a la Alcaldía para la adjudicación del contrato.
CUARTO.- Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la Resolución.
QUINTO.- Publicar el contrato menor en la forma prevista en el artículo 63.4 de la LCSP
SEXTO.- Dar cuenta de esta resolución a los miembros de la Corporación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DIMENSION INGENIERIA, S.L.
Identificador empresa B34203794
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JARDINES
(34004) PALENCIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Redacción del Proyecto y Dirección de Obra para nuevo suministro eléctrico de baja
tensión en complejo deportivo municipal de Ampudia, según las condiciones de suministro que ha facilitado la compañía
suministradora I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. (Grupo Iberdrola), a la mercantil Dimensión Ingeniería, S.L., con
C.I.F.: B-34203794, con domicilio profesional en Calle Los Jardines, nº 34 Planta Baja de 34004 Palencia, por precio total
de mil seiscientos noventa y cuatro euros (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo 07/02/2024



Precio de la oferta más baja 1.694 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.694 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Plazo de Formalización Del 09/02/2024 al 31/10/2024
Observaciones: Redacción del Proyecto y Dirección de Obra para nuevo suministro eléctrico de baja tensión en
complejo deportivo municipal de Ampudia, según las condiciones de suministro que ha facilitado la compañía
suministradora I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. (Grupo Iberdrola).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZyUsSlISg1ES7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000012641672 |  2024-000180060 | Fri, 09 Feb 2024 09:58:50:738 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85518570482791342635842784779235797271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZyUsSlISg1ES7pcxhTeWOg%3D%3D

